[image: ]
Постановление администрации муниципального района "Мосальский район" от 30.12.2020 N 645 "О внесении изменений в постано...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2022

	Постановление администрации муниципального района "Мосальский район" от 30.12.2020 N 645
"О внесении изменений в постано...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 09.02.2022

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2020 г. N 645

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН" ОТ 18 ЯНВАРЯ
2019 ГОДА N 23 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОКАЗАНИЯ
АДРЕСНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ, ПРИЗНАННЫМ
В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ ИНВАЛИДАМИ"

В соответствии со ст. 33, 39 Устава муниципального района "Мосальский район" администрация муниципального района "Мосальский район"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к постановлению администрации муниципального района "Мосальский район" от 18 января 2019 года N 23 "Об утверждении Положения о порядке оказания адресной материальной помощи гражданам, признанным в установленном порядке инвалидами":
1.1. Из пункта 6 исключить:
"- акт комиссионного обследования материально-бытовых и жилищных условий, подтверждающий трудную жизненную ситуацию заявителя, проведенного отделом социальной защиты населения администрации муниципального района "Мосальский район";
1.2. Пункт 6 дополнить абзацем:
"- ходатайство органов местного самоуправления по месту жительства заявителя или ходатайство Районного отделения Калужской областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов";
1.3. Пункт 7 дополнить абзацем: "Вышеперечисленные сведения, необходимые для назначения адресной материальной помощи, могут быть получены в системе межведомственного электронного взаимодействия автоматизированной информационной системы, используемой в отделе социальной защиты населения администрации муниципального района "Мосальский район".
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района "Мосальский район" по социальной политике.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава администрации
муниципального района
"Мосальский район"
А.В.Кошелев

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2

image1.png